
FOTBALOVÝ ZPRAVODAJ   
 

 

 

TJ NEDACHLEBICE  
2. kolo I. A tř. sk. B – sobota 11. srpna 2018 od 17:00 hod. 

Stadión v Napajedlích, Sadová ul. 
 

 

Předzápas dorostu:   

TJ FS Napajedla – TJ Sokol Kněžpole  
2. kolo KS dorostu, sk. B - zač. ve 14:30 hod. 



Vážení sportovní přátelé, 
 
dovolte, abychom vás po téměř dvou horkých letních měsících opět přivítali 
na našem stadiónu v Napajedlích na mistrovském utkání I. A třídy, sk. B, 
v němž se naše A-mužstvo mužů utká s celkem TJ Nedachlebice, jehož hráče, 
realizační tým i příznivce u nás vítáme zvlášť srdečně. 
Do nového soutěžního ročníku naše mužstvo vstupuje po velmi krátké 
přípravě, kterou už jako nový trenér vedl 54tiletý Josef Pospíšil, jenž v této 
pozici po dvou sezónách v I. A třídě vystřídal Romana Leitnera. Snahou vedení 
našeho fotbalového oddílu však bylo kromě obměny na trenérském postu 
přivést i několik hráčů, kteří by pomohli zlepšit zejména produktivitu 
mužstva. Z několika vytipovaných fotbalistů se zatím podařilo realizovat 
přestup univerzála Marka Němce (24 let) z Hluku, dále útočníka Davida 
Bartoně (24 let) z nedalekých Malenovic a také vysokého útočníka Marka 
Hudáka (29 let), jenž však ještě pár týdnů nebude kvůli pracovním 
povinnostem v zahraničí k dispozici. V jednání je i přestup ofenzívního 
středopolaře Tomáše Ohnutka (26 let), který je kmenovým hráčem 1. FC 
Slovácko a naposledy působil v Boršicích. S kádrem se připravují i naši mladí 
odchovanci, obránce Pavel Kolář (19) a o rok mladší Robin Holomek.  
Cílem našeho mužstva je, stejně jako v předchozích sezónách, předvádět 
pohledný útočný fotbal a konečné umístění, jež by umožňovalo postoupit o 
třídu výš do krajského přeboru. Nebude to však ani letos vůbec jednoduché! 
Zvlášť, když ještě před začátkem mistrovského kolotoče se naše mužstvo i 
trenér budou muset vyrovnat se zřejmě dlouhodobou absencí svého 
klíčového hráče a jednoho z nejlepších fotbalistů v celém zlínském regionu - 
Jardy Lacigy, jenž tento týden utrpěl při tréninku velmi vážné zranění nohy. 
Popřejme proto na startu nového ročníku našim fotbalistům především 
hodně vnitřních sil a celému kolektivu hodně štěstí s přáním, aby se jim 
podobná zranění už vyhýbala. Vám, fotbalovým fanouškům, pak přejeme při 

všech fotbalových utkání Fatry příjemnou zábavu!             FATRA DO TOHO!! 

www.fotbal.tjfsnapajedla.cz                  
Hlavní rozhodčí:    ČÍŽ Roman (Lidečko) 
Asistent rozhodčího č. 1               NOHAVICA Radek (Ústí)       
Asistent rozhodčího č. 2  ŠEBESTA Milan (Neubuz) 
Hlavní pořadatel:   STUDENÍK Vladimír (Napajedla) 



 TJ FS NAPAJEDLA – podzim 2018 

Číslo Post Jméno 
Ročník 

narození 
1 B BALÁŽIK Jiří  1992 

22 B KOUTNÍK Lukáš 1990 

4 O KOUTNÍK Patrik 1993 

15 O DRGA Marcel (K) 1983 

6 O NĚMEC Marek 1994 

13 O HOLOMEK Miroslav 1998 

14 O BŮŽEK Radim 1988 

2 O SIMERSKÝ Adam 1986 

17 O GABRHELÍK Tomáš 1994 

7 Z SAIBERT Kryštof (A) 1993 

3 Z LACIGA Jaroslav 1982 

9 Z PLACHÝ Tomáš 1988 

8 Z FORAL Roman 1997 

5 Z HAŠA Ondřej 1988 

10 Z KOZUBÍK Aleš 1995 

11 Ú BARTOŇ David 1994 

12 Ú VONDRÁČEK Dominik 1999 

16 Ú BRAUNER David 1998 

 
Ú HUDÁK Marek 1989 

 
Ú OHNUTEK Tomáš 1991 

Trenér 
 

POSPÍŠIL Josef 1964 

Vedoucí mužstva 
 

LYSONĚK Jaroslav  1966 

Předseda FK 
 

Ing. RATIBORSKÝ Pavel 1962 

Předseda TJ 
 

Ing. FOJTŮ Stanislav 1957 

Sportovní manažer  
 

HASTÍK Jaroslav 1954 

http://www.tjskastice.cz/fotogalerie/sezona-20122013/foto-a-tym/lukas-vymetal/
http://tjskastice.cz/fotogalerie/sezona-20122013/foto-a-tym/radim-vymetal/


TJ NEDACHLEBICE                 

Nedachlebice jsou obcí vzdálenou necelých 12 km východně od 
Uherského Hradiště. Žije zde přibližně 800 obyvatel. První písemná 
zmínka o obci pochází už z r. 1209, její nepřehlédnutelnou dominantou 
je kostel sv. Cyrila a Metoděje, vystavěný r. 1994 v postmoderním stylu.  

Fotbalový klub v Nedachlebicích byl založen v roce 1946 a předloni tak 
oslavil své 70. jubileum. Většinou hrával v okresních a krajských 
soutěžích, přičemž I. A třída, v níž nyní působí už řadu let, je i jeho 
vrcholnou soutěží. Nejvýznamnější osobností současných fotbalových 
Nedachlebic je prezident klubu a jeho mecenáš Ing. Jaroslav Šuranský. 
Nedachlebice jsou už tradičním účastníkem I. A třídy a často v ní 
dosahují i velmi dobrých výsledků. Např. během posledních 13 ročníků 
v ní skončili 2x druzí a 2x třetí. V loňském ročníku 2017/18 skončili muži 
Nedachlebic sedmí se ziskem 38 bodů. Vloni v říjnu hosté v Napajedlích 
zápas v závěru otočili a vyhráli 1 : 2, v červnové odvetě však Fatra na 
půdě oslabeného soupeře jasně dominovala a zvítězila 0 : 2. V ročníku 
před tím ve 2. kole v srpnu 2016 se v Napajedlích oba soupeři rozešli 
smírně  1 : 1, ale hosté pak získali druhý bod po penaltovém rozstřelu, 
na jaře 2017 pak Nedachlebice doma Fatru přehráli v poměru 3 : 1. 
Mužstvo trenéra Petra Poláška se v poslední době potýká s poměrně 
úzkým kádrem, který bývá doplňován i dorostenci. Oporami jsou 
brankář Jakub Mačuda, stopeři Tomáš Klvaňa a Jiří Ryška, špílmachr 
Ondřej Šuranský, jenž se vrátil z Viktorie Otrokovice, 46tiletý fotbalový 
nestor Martin Hladiš, levonohý Michal Hána a pokud jsou zdravotně fit 
i exligový kanonýr Petr Faldyna a další vysoký útočník Filip Brzica. 
Ofenzívu však často posiluje i další urostlý hráč, mimořádně důrazný 
někdejší gólman Adam Hájek. Vzájemná mistrovská utkání 
s Nedachlebicemi zatím nikdy neměla jasného favorita a zřejmě tak 
tomu bude i tentokrát. 



TJ NEDACHLEBICE - podzim 2018          

Číslo Post Jméno Rok narození 

1/11 B/Ú HÁJEK Adam 1986 

2 O HANČÍK Dominik 1997 

3 O PISKLÁK Tomáš 1990 

4 Z NOVÁK Filip 1998 

5 Z LAPČÍK Martin 1997 

6 Z ŠURANSKÝ Ondřej 1990 

7 Z KAFKA René 2000 

8 Z BARTOŠ Michal 1993 

9 Z HLADIŠ Martin 1972 

10 Ú BRZICA Filip  1985 

11 Ú FALDYNA Petr 1976 

12 Z HOFEREK David 2002 

13 Z HÁNA Michal 1993 

14 O KADLČÁK Ondřej 1994 

15 O RYŠKA Jiří (K) 1984 

16 O KLVAŇA Tomáš 1992 

17 B MAČUDA Jakub 1992 

Trenér 
 

POLÁŠEK Petr 1980 

Vedoucí mužstva 
 

ŘEZNÍČEK Cyril 1956 

Sekretář 
 

ŘEŠETKA Jaroslav  1958 

Prezident klubu 
 

Ing. ŠURANSKÝ Jaroslav 1950 

 



Z PŘÍPRAVY ÁČKA MUŽŮ… 
V rámci přípravy na nadcházející sezónu sehráli A-muži Fatry 4 přípravná utkání: 

TJ Sokol Tečovice (I. B tř., sk. B) – TJ FS Napajedla   2 : 3   (1 : 2)         
Branky:  28´ D. Dorazin z pen., 73´D. Holman – 10´ R. Foral, 31´ J. Laciga, 79´ D. 
Bartoň. Napajedla:   J. Balážik (46´ L. Koutník) – P. Koutník (60´P. Kolář), M. Němec, 
A. Simerský, T. Gabrhelík (46´ M. Škrabal) – K. Saibert (46´ T. Plachý), J. Laciga, R. 
Foral, D. Vondráček (46´ O. Haša) – D. Bartoň, A. Kozubík (46´ D. Brauner).  Na 
postu stopera se představil M. Němec, jenž si zde spolu s A. Simerským vedl velmi 
dobře. Hrálo se většinou na polovině domácích, se zakončením však byli hráči Fatry 
dost na štíru a odskočit snaživému soupeři se jim nedařilo. Duel nakonec rozhodl 
další nováček v týmu D. Bartoň prudkou přízemní střelou zpoza šestnáctky…  

 

Jiskra Staré Město (I. B tř. sk. C) – TJ FS Napajedla    1 : 6   (1 : 2)                              
Branky:  D. Řihák – D. Brauner 3, K. Saibert, D. Vondráček a D. Bartoň. Napajedla:   
L. Polášek – P. Koutník (68´ R. Holomek), A. Simerský, M. Holomek (46´ R. Bůžek), 
M. Škrabal (6´ T. Gabrhelík, 46´ M. Holomek) – K. Saibert (46´ O. Haša), A. Kozubík 
(46´ T. Plachý), R. Foral (46´D. Brauner), D. Vondráček (55´ T. Gabrhelík) – J. Laciga, 
D. Bartoň. Rozhodčí:  I. Ševčík. Na staroměstském Širůchu domácí vystačili se silami 
jen do přestávky. Ve druhé půli však Fatra zcela ovládla dění na hřišti a nebýt  
zbrklostí a skvělého Nohy v bráně, vítězství hostí mohlo být i daleko výraznější. 
Hattrickem se blýskl mladík D. Brauner, přičemž nejméně další 2-3 šance nevyužil…  
 

FC Velké Karlovice (KP) – TJ FS Napajedla     4 : 2    (1 : 1)                       
Branky:    44´ z pen. a 73´T. Ondřejka, 51´ P. Škrobák, 56´ J. Mikula – 26´ A. Kozubík, 
75´ D. Bartoň. Napajedla:  L. Koutník – P. Koutník (82´ R. Holomek), M. Němec, R. 
Bůžek, T. Gabrhelík – K. Saibert, J. Laciga, T. Plachý (70´ O. Haša), R. Foral – A. 
Kozubík (79´ P. Kolář), D. Bartoň. Rozhodčí:  J. Pavlica (Rožnov p/R.). Hosté i 
v okleštěné sestavě byli od začátku překvapivě aktivnější a šli také do vedení, které 
však v závěru 1. půle zbytečně ztratili. Favorizovaní domácí pak po individuálních 
chybách a ze standardek vývoj zápasu přece jen otočili a Fatra v závěru stačila už jen 
výsledek zkorigovat…  

 
TJ FS Napajedla – SFK ELKO Holešov (KP)     5 : 0    (2 : 0) 
Branky:   12´ a 47 D. Bartoň, 74´a 77´z pen. K. Saibert, 33´ T. Ohnutek. Napajedla:  J. Balážik, 
– P. Koutník, M. Drga, M. Němec, M. Holomek, – K. Saibert (85. min. R. Holomek), R. Foral, J. 

Laciga, O. Haša (80´. Kolář) – T. Ohnutek, D. Bartoň.  
Generálka na domácím trávníku Fatře vyšla náramně a po celý zápas si proti soupeři 
z vyšší třídy udržovala mírnou převahu, kterou tentokrát dokázala i zúročit hezkými 
góly. Už ve čtvrtém utkání za sebou skóroval D. Bartoň, další 2 góly přidal K. Saibert 
(1x z penalty) a 1x se prosadila i další potenciální posila T. Ohnutek. Poprvé v přípravě 
nastoupil i kapitán M. Drga, jenž by měl v Napajedlích působit ještě celý podzim… 



   NOVÉ TVÁŘE FATRY 

   Josef Pospíšil (1964), trenér 
Rodák z Prostějova, kde začínal i s fotbalem v druholigových Železárnách. Po vojně ve 
VTJ Tábor a VTJ Jindřichův Hradec hrál druhou ligu v Hradci Králové, s nímž postoupil 
do I. ligy a připsal si v nejvyšší soutěži i 7 startů. Poté hrál 7 sezón v Gottwaldově, rok 
a půl v Německu, 5 let v Rakousku a hráčskou kariéru zakončil v Tlumačově. 
Trenérsky působil mj. u mládeže Viktorie Otrokovice, na Baťově, v třetiligovém Hulíně 
a v divizní Spytihněvi. V současné době žije i pracuje v Otrokovicích… 
 

Marek Němec (1994), univerzál 
Naposledy hrál KP ve Spartaku Hluk, odkud do Napajedel přichází na přestup. Může 
hrát na všech postech v poli, kde uplatní svoji výbornou kopací techniku, klid i herní 
přehled. Jeho bydlištěm je uherskohradišťská městská část Jarošov… 
 

David Bartoň  (1994), útočník 
Fatra se už delší dobu potýká s nízkou střeleckou produktivitou a na rodáka 
z nedaleké Lhoty, který působil v Malenovicích, měla políčeno už delší dobu. Přestup 
se však podařilo realizovat až nyní a David už v přípravných zápasech potvrdil, že by 
mohl pomoci tuto napajedelskou bolístku konečně vyléčit…  
 

Marek Hudák (1989), útočník 
Odchovanec zlínského fotbalu v Napajedlích před časem už válel v divizi, poté ale 
eodešel do zahraničí, kde naposledy hrál v Berlíně přebor Braniborska. Se svými 
hráčskými zkušenostmi i úctyhodnou výškou 195 cm by mohl pro obrany soupeře být 
nepříjemným ořiškem… 
 

Tomáš Ohnutek (1991), ofenzívní univerzál 
Prošel celou akademií Slovácka a za její tým hrál i v MSFL. Poté odešel do Boršic, 
kterým už několik sezón významně pomohl uchovat krajský přebor. Jeho předností je 
výborná kontrola míče a herní přehled, při nichž jako kapitán prvoligového 
futsalového týmu Bazooka UH dokáže nejlépe zúročit i své technické předpoklady. 
Bydlí i pracuje v Uherském Hradišti. Jeho přestup do Napajedel je však stále 
v jednání... 



Program 2. kola – 11.-12. srpna 2018: Program 3. kola – 18.-19.srpna 2018: 
 
Napajedla – Nedachlebice    so 17:00 Ořechov – Napajedla              so 17:00 
Kunovice – Nivnice                ne 10:15 Osvětimany – Dol. Němčí       so 17:00 
Kvasice – Osvětimany              ne 10:15 V. Otrokovice B – Újezdec      ne 10:15 
Buchlovice – Bojkovice            ne 17:00 Nivnice – Buchlovice               ne 17:00 
Dol. Němčí – V. Otrok. B         ne 17:00 Žalkovice – Kvasice                  ne 17:00 
Koryčany – Žalkovice               ne 17:00 Bojkovice – Koryčany              ne 17:00 
Újezdec – Ořechov                   ne 17:00   Nedachlebice – Kunovice      ne 17:00 
 

Pojeďte fandit s námi! 

 
 

sobota 18. srpna 2018 od 17:00 hod.    

 TJ SOKOL OŘECHOV – TJ FS NAPAJEDLA 
 
 neděle 26. srpna 2018 od 16:30 hod. 

TJ ÚJEZDEC – TJ FS NAPAJEDLA 
 

                                                             

 
FOTBALOVÝ ZPRAVODAJ ® 

k utkání I. A tř., sk. B Zlínského KFS TJ FS Napajedla – TJ Nedachlebice vydal fotbalový oddíl TJ FS Napajedla.  


